
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

 
006/12 

     Lanús, 19 de marzo de 2012 
 

VISTO, el Expediente Nº 679/12 correspondiente a la 1º Reunión 
del Consejo Superior 2012 y la Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que la Secretaría Académica, por requerimiento de los Directores 

de los Departamentos de: Salud Comunitaria, Planificación y Políticas Públicas, 
Humanidades y Artes, Desarrollo Productivo y Tecnológico, y del Centro De 
Derechos Humanos han solicitado la prórroga de los Concursos de Docentes-
Investigadores Concursados que se encuentran en el período de vencimiento de 
sus respectivos concursos; 

Que siguiendo el mismo criterio aplicado en la Resolución del 
Consejo Superior Nº 77/04, los Docentes-Investigadores que se encuentren  
desempeñando cargos de gestión como Personal Superior, Directores de 
Departamento, Secretarios, Directores de Carreras de Grado, Directores de 
Centros o Directores de Áreas de Gestión, o que se desempeñen en cargos  
electivos ya sea en el Consejo Superior o en los Consejos Departamentales,  se 
prorroguen sus concursos por 5 (cinco) años; 

Que en aquellos casos de Docentes-Investigadores que se 
desempeñen exclusivamente en cargas áulicas docentes, se prorroguen sus 
concursos por 1 (un) año, o hasta la sustanciación de nuevo concurso; 

Que en la 1º Reunión de Consejo Superior del año 2012, este 
cuerpo ha debatido las prórrogas mencionadas y ha aprobado por unanimidad 
prorrogar los concursos de los docentes que se detallan en el Anexo de la misma, 
por los períodos que allí se indican; 

Que en virtud de la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05, 
que eleva la carga horaria para la Dedicación Simple a “40 horas” mensuales, por 
lo cual las prórrogas de los concursos con esta dedicación, se realizan con la 
carga horaria dispuesta en la mencionada resolución; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo dispuesto en el Artículo 31 inc. h) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 

 
Por ello; 

 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

 
006/12 

ARTICULO 1º: Prorróguense los Concursos de los Docentes-Investigadores 
Concursados adscriptos a los Departamentos de Salud Comunitaria, Planificación 
y Políticas Públicas,  Desarrollo Productivo y Tecnológico, Humanidades y 
Artes, de la Secretaría Académica y del Centro de Derechos Humanos, que se 
detallan en el Anexo de seis (6) fojas y que forman parte integrante de la presente 
resolución, por los períodos que allí se indican. 
 
ARTICULO 2º: Los Concursos de los Docentes-Investigadores Concursados con 
dedicación “Simple” prorrogados, tendrán la carga horaria para dicha dedicación 
dispuesta por  Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05. 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, 
aprobado por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese.



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

ANEXO 
 
 

Departamento de Salud Comunitaria     
      
 
      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Antonioli Claudio           
             DNI 14 493 624 

Enfermería en Salud Mental/ 
Taller de Modelos de Atención 

en Salud Mental Asociado Simple 
Prórroga por 1 

(un) año  
por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 

de un nuevo concurso 

Fueyo Chaux Víctor Antonio    
               DNI 14 978 046 Enfermería Pediátrica Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Muszkats  Sergio           
            DNI 4 444 644 Estadística y Demografía Asociado Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Sabbadini Jorge            
       DNI 14 077 453 

Enfermería del Adulto y el 
Anciano I  Asociado Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Torelli Ana María             
       DNI 10 871 830 Prácticas Pre-Profesionales Adjunta Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Wilner Alejandro         
               DNI 14 820 243 

 Salud Pública I Titular Simple 
Prórroga por 1 

(un) año  
por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 

de un nuevo concurso 



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

Wlosko Miriam               
       DNI 16 495 117 

Metodología de la Investigación 
Aplicada a la Educación Física  Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Arakaki, Jorge         
                  DNI 10 832 896 

Gestión de las Organizaciones 
en Salud Asociado Simple 

Prórroga por 5 
(cinco) años    Cargo de Gestión.  Director de la Especialización en Gestión en Salud 

      
      
      
Departamento de Planificación y Políticas Publicas  
      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Daverio Andrea             
           DNI 93 952 368 Políticas Públicas  Adjunto Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o 
promoción de categoría. 

Ghiglione Aldo Alejandro       
           DNI 10 523 522 Derecho Administrativo Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso 

Kaminsky Gregorio           
        DNI 8 511 818 

Teoría de las Organizaciones y 
Análisis Institucional Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso 

Perazzo Mónica             
              DNI 10 081 638 

Taller: Comunicación y 
Educación  Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Prórroga por un año y/o hasta nuevo llamado a concurso 

Rangugni Victoria        
            DNI 21 482 881 Estado, Gobierno y Sociedad Asociado Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

Prórroga por un año hasta convocatoria para la permanencia y/o 
promoción de categoría. 



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

Departamento de Desarrollo Productivo y Tecnológico    
      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Alderete Juan Manuel         
      DNI 25 006 586 

Práctica pre profesional/ 
Bromatología Adjunto Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Año Calendario 

Beaufort Clarisa              
       DNI 20 027 179 Anatomía y Fisiología Adjunto Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Año Calendario 

Pavesi Rubén Edgardo       
        DNI 11 315 096 Industria y Tecnología III Asociado Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Año Calendario 

Prieu Carlos Adrián        
         DNI 14 464 393 

Economía Industrial, Bancaria y 
Financiera Adjunto Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Año Calendario 

Vera Alberto               
              DNI 10 162 225 

Seminario: Sistemas Urbanos 
Metropolitanos Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  Año Calendario 

      
      
      



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

 
 Departamento  de Humanidades y Artes      

      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Ojeda Alejandra            
          DNI 20 050 054 Seminario de Investigación Asociado Simple 

Prórroga por 5 
(cinco) años  Consejera Departamental 

Schachter Daniel           
              DNI 10 938 109 Organología Titular Simple 

Prórroga por 5 
(cinco) años  Consejero Departamental 

Abbate Eduardo              
            DNI 12 584 135 Sonorización de la Imagen Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el termino de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Bottinelli Marcela           
              DNI 17 899 977 

Epistemología y Metodología de 
la Investigación Titular Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Schamber Pablo           
              DNI 20 899 637 Antropología Adjunto Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Rivera Silvia              
 

                DNI 13 807 543 
Problemáticas ético-legales de la 

práctica profesional Asociado Simple 
Prórroga por 1 

(un) año  
por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 

de un nuevo concurso 
      
      
      



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

 
Secretaría Académica     
      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Boniscontro María Isabel       
              DNI 25 029 388 

Métodos y Técnicas para los 
Estudios Universitarios ( 

DPU)/Instituciones Educativas ( 
DPPP)/ Docente Tutora Adjunta Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

González Silvina              
          DNI 21 796 406 Portugués I Adjunta Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Micele Carla         
         DNI 23 538 696 

Teorías del Aprendizaje I y II -
Métodos y Técnicas para los 

Estudios Universitarios 
(DPU)/Teorías del Aprendizaje I 

y II (DPPP) Adjunta Simple 
Prórroga por 5 
(Cinco) años  Cargo de Gestión 

Suárez Valeria             
                  DNI 23 355 919 

La Universidad en la Argentina    
( DPU) Adjunta Simple 

Prórroga por 5 
(Cinco) años  Cargo de Gestión/ Consejera Superior por claustro docente  

Tucci Patricia         
       DNI 21 933 060 Informática II Adjunta Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

Zunino Marina Gabriela 
 DNI 20 987 304 Informática III Adjunta Simple 

Prórroga por 1 
(un) año  

por el término de 1 (un) año y/o hasta que se produzca la sustanciación 
de un nuevo concurso 

      



Universidad Nacional de Lanús
      006/12 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Valeria Suarez Aritz Recalde 

 
      
Rectorado- Centro de Derechos Humanos      
      

Docente  Asignatura  Categoría Dedicación Prorroga Fundamentación de la Prorroga  

Abramovich Cosarin Víctor      
           DNI 16 554 338 Derechos Humanos Titular Simple 

Prórroga por 5 
(Cinco) años  

Cargo de Gestión. Se desempeña como Director de la Maestría en 
Derechos Humanos  

 
 
 


